
 Numero Data 
Comune di Galliate 

Provincia di Novara 
  

  176 10/09/2012 
 

 

 
 
 
 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 
 

 
Oggetto: 
RINNOVO CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE VEGA PER COR SI DI 
LINGUA ITALIANA PER MINORI STRANIERI 
 
 
          Copia 
 
  L’anno 2012 addì 10 del mese di Settembre alle ore 18.00 nell’apposita sala si è 
riunita la Giunta comunale. 
 
 
 All’esame dell’argomento in oggetto risultano presenti: 
 
 Dott. Davide Ferrari     Sindaco             NO 
 Elio Eros Verdura        Vice Sindaco-Ass    SI 
 Luigi Carnevale          Assessore           NO 
 Laura Maria Bozzola      Assessore           SI 
 Marco Bozzola            Assessore           SI 
 Flora Ugazio             Assessore           NO 
 Francesco Pasquali       Assessore           SI 
 Gianni Rigorini          Assessore           SI 
 
 
 Presiede il Vice Sindaco-Ass Elio Eros Verdura. 
 

Assiste il Segretario Generale Dott. Luigi Garegnani. 
 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
176 

Data 
10/09/2012 

 

 2

RINNOVO CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE VEGA PER CORSI DI LINGUA 
ITALIANA PER MINORI STRANIERI 
 
 
 
SU PROPOSTA DEL VICE SINDACO ELIO EROS VERDURA 

 
  

LA GIUNTA COMUNALE     
 

 Premesso che dall’anno 2004 è stato avviato il Progetto “Galliate Multietnica” come 
continuazione e ampliamento delle attività dello Sportello Immigrati, di informazione, orientamento 
e sostegno ai cittadini stranieri al fine di fornire supporto nei rapporti con il Comune e 
nell’espletamento di pratiche con i vari enti pubblici; 
 
 Ritenuto opportuno che l’attività dello Sportello Immigrati e dei corsi di lingua per stranieri 
continui nel tempo, indipendentemente dai finanziamenti destinati dalla Provincia di Novara a 
progetti di sostegno ai cittadini stranieri, come “Galliate Multietnica”; 
 

Richiamata, la deliberazione G.C. n. 184 del 27.09.2010 con la quale è stata approvata la 
bozza di convenzione con l’Associazione “Vega” di Galliate riguardante il corsi di lingua italiana 
per minori stranieri; 

 
Dato atto che in data 30.09.2010 è stata stipulata apposita convenzione avente validita’ 

biennale; 
 

Considerato che nell’ambito di tale progetto è stata prevista anche la realizzazione di corsi di 
lingua italiana per stranieri minori; 

 
Ritenuto, pertanto, necessario rinnovare la suddetta convenzione, finalizzata all’attuazione di 

tali corsi, modificandone parzialmente il contenuto; 
 
Vista la bozza di convenzione allegata al presente atto e di questo parte integrante e 

sostanziale; 
  
 Visto lo Statuto  comunale; 
  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato;  
 
 Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  
 
 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  
 

DELIBERA 
 

1. Di rinnovare la  convenzione con l’associazione Vega, allegata al presente atto e di questo 
parte integrante; 

 



Comune di Galliate 
Provincia di Novara 

Numero 
176 

Data 
10/09/2012 

 

 3

2. Di incaricare la Responsabile del Settore URP - Dott.ssa Laura Gazzola della sottoscrizione 
della convenzione tra Comune di Galliate e Associazione “Vega” e dell’esecuzione del 
presente atto. 

 
 
 Successivamente;    
           

Attesa l’urgenza di provvedere per poter attivare i corsi previsti; 
 
Visto l’art.  134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  
 

  
 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  
 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



Comune di GALLIATE

Pareri

320

RINNOVO CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE VEGA PER CORSI DI LINGUA ITALIANA PER
MINORI STRANIERI

2012

URP e Innovazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/09/2012

Ufficio Proponente (URP e Innovazione)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Laura Gazzola

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/09/2012

Finanziario

Data

Parere Non Necessario

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Galliate  
Provincia di Novara 

Numero 
176 

Data 
10/09/2012 

 

 
Copia 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  Il Vice Sindaco-Ass                                                                                       Il Segretario Generale 
F.to Elio Eros Verdura                                                                            F.to  Dott. Luigi Garegnani 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Un esemplare della presente deliberazione è stata pubblicata in data 14/09/2012 all’Albo pretorio 
on-line comunale per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

  
 
Galliate, li 14/09/2012 F.to  Il Messo Comunale 
                       Luciano Carfora 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Galliate, lì 14/09/2012 Il Segretario Generale 
 Dott. Luigi Garegnani 
 
 
 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
Atto esecutivo in data 10/10/2012 per decorrenza dei prescritti dieci giorni dal termine della 
pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267. 
 
 
  
 
 
 
 
Attestazione ex articolo 3 D. Lgs 12.2.1993, n.39 
Documento prodotto con sistema informativo automatizzato del Comune di Galliate – Settore Affari 
Generali – Responsabile del procedimento – Marilena Giacobbe
 


